

PREZYDENT MIASTA SIEDLCE

Informacja nt. realizacji Programu „3+ Siedlecka Duża Rodzina”

Sporządzone przez:

**Wydział Polityki Społecznej
Urzędu Miasta Siedlce**

NACZELNIK WYDZIAŁU
POLITYKI SPOŁECZNEJ

Leszek Borkowski

Zatwierdził:

PREZYDENT MIASTA

Andrzej Sitnik

Siedlce, kwiecień 2021 rok



**„Siedlecka Duża Rodzina”
– to powód do dumy**

realizacja programu uchwalonego
przez Radę Miasta Siedlce
Uchwałą Nr X/203/2011
z dnia 28 czerwca 2011 r.,
zmienionego Uchwałą Nr XV/179/2015
z dnia 28 grudnia 2015 r.

Najważniejszym celem Programu „3+ Siedlecka Duża Rodzina” uchwalonego przez Radę Miasta Siedlce w 2011 roku jest kształtowanie pozytywnego wizerunku życia rodzin wielodzietnych.

Narzędziami umożliwiającymi zrealizowanie celów Programu było:

- 1) zapewnienie osobom zniżki w wysokości do 50% w zakupie biletów wstępu na miejskie obiekty sportowe,
- 2) zapewnienie osobom zniżki w wysokości do 50% w zakupie biletów wstępu na płatne imprezy kulturalne organizowane przez miejskie instytucje kultury,
- 3) podpisanie umów z partnerami Programu, dotyczących zniżek i promocji świadczonych przez partnerów.

Pełna informacja o zniżkach na stronie www.siedlce.pl

Jako potwierdzenie uprawnień do korzystania ze zniżek i promocji - wprowadzono kartę „3+ Siedlecka Duża Rodzina”.

Karty wydawano od dnia 1 września 2011 roku, na okres do osiągnięcia pełnoletności dla nieletnich beneficjentów Programu oraz na okres 2 lat dla pełnoletnich beneficjentów. Kartę otrzymywał każdy członek zamieszkałej na terenie miasta Siedlce rodziny wielodzietnej lub rodziny zastępczej, na podstawie wniosku złożonego w Urzędzie Miasta Siedlce.

Realizację Programu „3+ Siedlecka Duża Rodzina” kontrolowała Najwyższa Izba Kontroli w 2015 roku. Zaleceniem NIK było opracowanie nowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych i ujęcie w tym dokumencie lokalnych działań na rzecz rodzin. W w/w Strategii Miasta Siedlce na lata 2016-2025 zostały uwzględnione pozytywne doświadczenia w zakresie wsparcia rodzin wielodzietnych.

W związku z możliwością połączenia karty lokalnej 3+ z ogólnopolską – Rada Miasta podjęła w dniu 28 grudnia 2015 r. Uchwałę Nr XV/179/2015. Na podstawie ww. Uchwały od dnia 1 stycznia 2016 r. ogólnopolska Karta Dużej Rodziny stała się dokumentem potwierdzającym prawo do korzystania z ulg/zniżek oferowanych w ramach lokalnego Programu „3+ Siedlecka Duża Rodzina”.

W Uchwale Nr X/203/2011 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia Programu "3+ Siedlecka Duża Rodzina" wprowadzono następujące zmiany:

- 1) *osobami uprawnionymi do korzystania z Programu "3+ Siedlecka Duża Rodzina" są osoby zamieszkujące na terenie Miasta Siedlce, którym przysługuje prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny, przyznawanej na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r., poz. 1348),*
- 2) *dokumentem identyfikującym osobę uprawnioną do korzystania z Programu "3+ Siedlecka Duża Rodzina" jest Karta Dużej Rodziny, przyznawana na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.*

Uprawnionych członków rodziny wielodzietnej z Miasta Siedlce identyfikuje się po siedmiu pierwszych cyfrach numeru Karty Dużej Rodziny, stanowiących oznaczenie danej gminy, ustalone w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 1998 r., Nr 157, poz. 1031, ze zm.). Identyfikatorem Miasta Siedlce są następujące cyfry: 1464011.

To duże ułatwienie dla członków rodzin wielodzietnych, którzy posługują się jedną kartą na członka rodziny. Należy podkreślić, iż rodzice KDR otrzymują dożywotnio, co bardzo wzmacnia ich pozycję po ukończeniu pełnoletniości przez dzieci.

Dziś każdy posiadacz Karty Dużej Rodziny, na której jest kod siedlecki może korzystać nie tylko ze zniżek, które proponują siedleckie firmy, ale również z ulg oferowanych przez kilka tysięcy podmiotów i firm z różnych branż na terenie Polski (są to np. PKP, PKS, Orange, muzea, teatry, parki narodowe, uzdrowiska itd. – wykaz znajduje się na stronie internetowej rodzina.gov.pl).

Do realizacji ogólnopolskiego programu przystąpiły podmioty niezależnie od sektora czy wielkości. Warunkiem udziału jest zapewnienie zniżek lub dodatkowych uprawnień dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny.

Korzyści dla firm i instytucji z włączenia się do programu:

- współtworzenie pierwszego ogólnopolskiego programu skierowanego do dużych rodzin
- możliwość posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”
- zwiększenie rozpoznawalności i zainteresowania ofertą firmy/instytucji
- realizacja polityki społecznej odpowiedzialności biznesu.

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci.

Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka.

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom:

- w wieku do 18. roku życia,
- w wieku do 25. roku życia - w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej,
- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności,

ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki.

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest dzieciom do ukończenia 18. roku życia. Karta wydawana jest także dzieciom w wieku do ukończenia 25. roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego/akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki zgodnie z oświadczeniem o planowanym terminie ukończenia nauki w tej placówce.

Od 1 stycznia 2019 r. prawo do posiadania Karty przysługuje również rodzicowi (rodzicom) lub małżonkowi rodzica, którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek.

Liczba wniosków o przyznanie KDR złożonych po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną składającą się wyłącznie z rodziców - 214.

Na dzień 31.12.2020r. liczba rodzin wielodzietnych, którym wydano Kartę Dużej Rodziny wynosiła 453.

W 2020 roku przyznano 1.095 kart tradycyjnych i 444 kart elektronicznych.

Liczba dzieci, którym przyznano kartę tradycyjną - 387 i elektroniczną - 194.

Liczba rodziców, którzy kiedykolwiek mieli co najmniej 3 dzieci na utrzymaniu - 179.

Na obsługę rządowego programu wspierania rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny Miasto Siedlce otrzymało kwotę 3.060 zł.

Karta Dużej Rodziny (KDR) to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. To zniżki np. na przejazdy kolejowe, niższe opłaty paszportowe, możliwość tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, ośrodków rekreacyjnych, księgarni czy w końcu zniżki na zakup ubrań, obuwia, kosmetyków, książek. Posiadanie Karty ułatwia więc dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża koszty codziennego życia.

Do programu Karty Dużej Rodziny może dołączyć każda firma i instytucja niezależnie od wielkości, sektora czy zasięgu działania. Wśród partnerów są zarówno ogólnopolskie sieci, jak i mali lokalni przedsiębiorcy.

